
 

ZARZĄDZENIE Nr 42/2023 

STAROSTY MYŚLIBORSKIEGO  

z dnia 30 listopada 2023 roku 

 

 

w sprawie zatwierdzenia uproszczonego planu urządzenia lasu dla lasów 

niestanowiących własności Skarbu Państwa w obrębie Karsko, działki nr 610/3, 610/4, 

610/5 

 

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2023 

r. poz. 1356 ze zm.), po uzyskaniu opinii Nadleśniczego Nadleśnictwa Barlinek zarządzam, 

co następuje: 

 

§1. Zatwierdzam „Uproszczony plan urządzenia lasu dla lasu niestanowiącego 

własności Skarbu Państwa” położonego na działkach nr 610/3, 610/4, 610/5 obręb 

ewidencyjny Karsko, w granicach administracyjnych gminy Nowogródek Pomorski, powiat 

myśliborski, województwo zachodniopomorskie o łącznej powierzchni 63,24 ha, sporządzony 

na okres od dnia 01.01.2024 r. do dnia 31.12.2033 r. 

 

§2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Naczelnikowi Wydziału Ochrony 

Środowiska. 

 

§3. Treść zarządzenia podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie  

na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Myśliborzu przy ul. Północnej 15, 

w siedzibie Urzędu Gminy Nowogródek Pomorski przy ul. Mickiewicza 15 i w siedzibie 

Nadleśnictwa Barlinek przy ul. Tunelowej 56a oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Myśliborzu. 

 

§4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
STAROSTA MYŚLIBORSKI 

 

                                                                              ANDRZEJ POTYRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie: 
 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1356,  

ze zm.) Starosta sprawuje nadzór nad lasami niestanowiącymi własności Skarbu Państwa, a w związku 

z ust. 3 i 4 ww. przepisu nadleśniczy prowadzi powierzone przez starostę w drodze porozumienia 

sprawy z zakresu nadzoru nad tą gospodarką. 

 

Trwale zrównoważoną gospodarkę leśną prowadzi się według uproszczonego planu urządzania lasu 

sporządzonego na okres 10 lat.  

 

W myśl art. 7 ust. 1 ww. ustawy o lasach trwale zrównoważoną gospodarkę leśną prowadzi się według 

uproszczonego planu urządzenia lasu sporządzanego na okres 10 lat. 

 

Zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ww. ustawy starosta zleca sporządzenie uproszczonego planu 

urządzenia lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa, należących do osób fizycznych 

i wspólnot gruntowych. Uproszczony plan urządzenia lasu dla działki leśnej sporządza się 

obligatoryjnie, jeżeli: 

1) las stanowi obszar co najmniej 10 ha; 

2) jest zwartym kompleksem leśnym.  

 

Zgodnie z art. 19 ust. 5 ww. ustawy uproszczone plany urządzenia lasu sporządzają specjalistyczne 

jednostki lub inne podmioty wykonawstwa urządzeniowego. W związku z powyższym Starosta 

Myśliborski, dla lasów położonych w granicach administracyjnych gminy Nowogródek Pomorski, 

powiat myśliborski, województwo zachodniopomorskie, w obrębie ewidencyjnym Kinice na działkach 

nr 610/3 o powierzchni 19,4067 ha, nr 610/4 o powierzchni 17,2591 ha i  nr 610/5 o powierzchni 

26,5742 w zasięgu terytorialnym Nadleśnictwa Barlinek, na których w aktualnym rejestrze ewidencji 

gruntów widnieją użytki leśne (oznaczone symbolem Ls), zlecił PUP-I „PRO-LAS” w Gorzowie 

Wlkp. wykonanie uproszczonego planu urządzania lasu dla ww. lasu o łącznej powierzchni 63,2400 

ha. Uproszczony plan urządzenia lasu został sporządzony zgodnie z rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 12.11.2012 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu sporządzania planu 

urządzenia lasu, uproszczonego planu urządzenia lasu oraz inwentaryzacji stanu lasu (Dz. U.  

poz. 1302). 

 

Starosta Myśliborski, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Szczecinie 

oraz Zachodniopomorskim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Szczecinie, 

obwieszczeniem z dnia 02.10.2023 r.(znak: WOŚ.272.4.2023.RL) odstąpił od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego projektu uproszczonego  planu  

urządzenia  lasu, co było równoznaczne z brakiem konieczności opracowania prognozy oddziaływania 

na środowisko ustaleń tego dokumentu. 

 

Zgodnie z art. 21 ust. 4 ww. ustawy o lasach projekt przedmiotowego planu został wyłożony  

do publicznego wglądu na okres 60 dni w siedzibie Urzędu Gminy Nowogródek Pomorski przy ul. 

Mickiewicza 15 w Nowogródku Pomorskim od dnia 25.08.2023 r. do dnia 24.10.2023 r.  

W ustawowym terminie 30 dni od dnia wyłożenia nie wpłynęły od zainteresowanego właściciela lasu 

żadne wnioski i zastrzeżenia w sprawie przedmiotowego planu. 

 

W myśl art. 22 ust. 2 ww. ustawy o lasach projekt uproszczonego planu urządzenia lasu  

został przekazany do zaopiniowania Nadleśniczemu Nadleśnictwa Barlinek. Nadleśniczy wyraził 

opinię w piśmie z dnia 06.09.2023 r. (znak: ZG.751.2.2023). Uwagi zostały uwzględnione w planie. 

 

Zgodnie z wyż. cytowanym przepisem starosta, po uzyskaniu opinii właściwego terytorialnie 

nadleśniczego, zatwierdza uproszczony plan urządzenia lasu, a w myśl art. 22 ust. 5 ww. ustawy 

starosta nadzoruje wykonanie zatwierdzonych uproszczonych planów urządzenia lasów 

niestanowiących własności Skarbu Państwa.  


